
COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

II' Sezione - Lavori Pubblici e Ambiente

N. Reg. Part.70
N. Reg. Gen.! fi l+
del 08/03/2021

DETf,RMh-A DEL RISPONSABILE Il SEZIONE

Incaricato con decreti sindacali n.32 del l8/Il/2019. n. I5 del 04/12,/2019. n.12 de!2310912020 e n.22 del30 1212020

OGGETTO: PROGETTO DEI «LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL COSTONE DI
TERRA MURATA - CUP: C94CI70003,1000r- DISIMPEGNO ONERI GENIO CMLE

IL RESPONSABILE II SEZIONE

PRf,MESSO:

/ che il progetto dei "Lavori di messa in sicurezza del costone di Terra Murata" risulta finanziato
con fondi del Ministero: Decreto Interdipartimenlale del 06/03/2019;

/ che nell'ambito del finanziamento dell'intervento in oggetto si ritiene necessario il versamento
del contributo a favore del Genio Civile CAMPANIA per il progetto dei "Lavori di messa in
sicurezza del costone di Terra Murata";

/ che per poter adempiere al pagamento del summenzionato contributo si rende necessario

procedere al versarnento al Genio Civile CAMPANIA delf importo di € 100,00 oneri compresi.

stabiliti con riferimento alla tabella "MISURA DEL CONTRIBUTO" per l'istruttoria e la
conservazione dei progefti di lavori da denunziare ai sensi dell'art. 2 della Legge Regionale 7

gennaio 1983. n.9 e s.m.i.y' con determina n. 45 del 1710212021, per ie motivazioni indicati in premesse:

- si è impegnato e liquidato l'importo di € 100,00 a favore del Genio Civile CAMPANIA,
per il progetto "Lavori di messa in sicurezza del costone di Tena Murata"; sul conto

corrente postale unico c/c n. 21965181 intestato alla "Regione Campania Servizio di
Tesoreria Regionale" oppure tramite bonifico bancario sul conto corrente IBAN IT 59 A
07601 03400 000021965181, intestato alla "Regione Campania", specificando, nella
causale del versamento:

> I 553 - Contributo per denuncia lavori L. 9/83 - Genio Civile di Napoli.
- si impegnava e liquidava la somma di € 48.00 per il pagamento di n.3 imposte di bollo da

16,00 €, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica del 2611011972, n. 642;

dell'articolo 3 del Decreto Interministeriale 101111201I e il comma C) del

VADEMECUM per l'inoltro telematico delle denunce di lavori (art. 2 L.R 9i83) al Genio

Civile Napoli;

che il pagamento della somma di € 48,00 per il pagamento delle n.3 imposte di bollo è

stato effettuato, data la necessaria urgenza. per le vie brevi;
per la sopraindicata tansazione, data la cifra, è stato richiesto rimborso all'Ufficio

VISTO:



Economato con prot n. 003343 del2310212021
pertanto risulta necessario disimpegnare la somma di € 48,00 impegnata con determina N.
45 del 1710212021;

RICHIAMATI:

I decreti sindacali n. 32 del 1811112019, n. 35 del 0411212019, n.12 del23109/2020 e n.22 del
301't2l2020con i quali veniva conferito all'arch. Gioacchino Rosario De Michele l'incarico di
Responsabile della II Sezione del comune di Procida;
l'art. I 07 del D.Lgs. 26712000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità
dei Dirigenti;
il D.Lgs.18 agosto 2000,n.267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
il combinato disposto dell'art.l07,comma 2 e 3 e dell'art. 109, comma 2. del D.lgs. 267 del
18.08.2000, in materia di conferimento funzioni ai Responsabili degti uffici o dei servizi;
il decreto legislativo 23 giugno 201 1 n. I18, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge

5 maggio 2009 n. 42 e recante" Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi", come
modificato ed integrato dal decreto legislativo l0 agosto 2014, n. 126, il quale individua i

principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica;
i principi contabili applicati della programmazione e della contabilità finanziaria allegati nn.

411 e 412 al d.gs.n. I l8/201I ( art. 3, comma I );
la Delibera di CC N. 37 del 09.09.2020 avente per oggetto "Esame ed approvazione del
Bilancio di Previsione 2020 - 2022"
il D.lgs. 50/2016 " Codice dei Contratti Pubblici" - così come modificato dal D. lgs. 5612017

e s.m.i. ;

il D.P.R. 20712010 - per le parti ancora in vigore;

RITENUTO:

di dover disimpegnare la somma di € 48,00, impegnata con determina n. 45 del 1710212021

per il pagamento di n.3 imposte di bollo da 16,00 €, ai sensi del Decreto del Presidente della
Repubblica del 2611011972, n.642; dell'articolo 3 del Decreto Interministeriale 10/1 l/201 1 e

il comma C) del VADEMECUM per l'inoltro telematico delle denunce di lavori (art. 2 L.R
9/83) al Genio Civile Napoli;
che ai sensi dell'Art. 147 bis del D.Lgs26712000 come disposto dal D.L. 17412012, il
sottoscritto assicura la regolarità e la correllezza del presente atto sul quale esprime parere

tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

che con la sottoscrizione della presente, il Responsabile della Sezione dichiara I'inesistenza

di conflitto di interessi e di incompatibilità ex art. 6 bis della legge 241190 introdotto dalla

legge 190/2012 nel procedimento del quo;

DETERMINA

1, di considerare le premesse sopra esposte e che si intendono integralmente riportate, quale

parte integrante e sostanziale al presente dispositivo;

2. Di disimpegnare la somma di € 48,00 per il pagamento delle n.3 imposte di bollo da 16,00

€, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica del26ll0l1972, n.642; dell'articolo 3



del Decreto Interministeriale lollll2oll e il comma c) del VADEMECUM per I'inoltro
telematico delle denunce di lavori (art.2 L.R 9/g3) al Genio Civile Napoli

3' di attestare la regolarità e la correfiezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone I'art. 147 bis del D. Lgs. 26712000;

4' di trasmettere copia della presente determinazione, per opportuna conoscenza, all,ufficio
ragioneria;

5. di pubblicare la presente determinazione ai fini della traspare nza dell'azione amministrativa

all'Albo Pretorio del Comune per 15 giomi consecutivi;

6. di dare atto che la somma di € 48,00 da disimpegnare e stata impegnata con determina n. 45

del 17102/2021 sul capitolo 09012.02.325402 "Messa in sicurezza costone Terra Murata in
corrispondenza Abbazia san Michele" del bilancio 202012022, annualità 2021:

II Uni dcl
o HELE

sabile IONE
ELE

o

S

arc



Allegato alla determina n. 70 del 0810312021della II Sezione

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche si esprime parere
lavorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

L,gtr.o\-Zot4

D, a8.07 Tst t

Il Responsabile del Servizio F
D ov

VISTO DI COPERTURAFINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche, si appone il
visto attestante la copertura finanziaria del presente atto.

ano

Il Responsabile del Servizio Finanziario
no

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per quindici giomi
consecutlvi.

li,2g
202t

sso comunale

*

s

l)
t\" x

;l


